
1 

 

Z á p i s 

z 28. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 

24.06.2021 od 19.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
Přítomni:  6 členů zastupitelstva (viz prezenční listina)  

  omluveni – Ing. Stuchlík, Mgr. Růžičková, Samcová 

2 hosté 

      

Program: 1. Zahájení, kontrola plnění úkolů z minulého zasedání 

2. Čerpání rozpočtu obce k 31.5.2021, rozpočtové opatření č. 8, 9/2021 

3. Majetkové záležitosti 

4. Různé  

5. Diskuse 

6. Závěr 

________________________________________________________________________ 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

a) Jednání zahájil a řídil starosta obce Lubomír Smažík, který přivítal přítomné. Zápisem 

pověřil místostarostku paní Ing. Elišku Pospíšilovou a ověřovateli jmenoval pana Ladislava Lva 

a Stanislava Flígra. Dále předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn.  

 

b) Proběhla kontrola plnění následujících úkolů z minulého zastupitelstva.  

 Změna hranic katastrálního území – Starosta obce zmínil historii projednání změny 

hranice k. ú. a stanoviska pracovní skupiny, která byla přednesena obci Meziříčí. Starosta 

obce Meziříčí popsal, že hlavním podnětem ke změně hranic byla proběhlá obnova 

katastrální operátu, kdy katastrální úřad inicioval narovnání hranice tak, aby neprobíhala 

stávajícími objekty a nezasahovala neracionálně do intravilánu obce. Dále okomentoval 

současná úskalí výběru místních poplatků a využívání služeb v jejich obci, daňové příjmy 

obcí, veřejné infrastruktury a strategického plánování obce. Majoritní většina vlastníků 

dotčených pozemků a staveb vyslovila se změnou souhlas. Obec by po změně hranice měla 

připravené území pro zahájení KPÚ a ÚP. Starosta obce okomentoval vyváženost 

kompenzace za úbytek území obce Dražice. Na jednání zastupitelstva nebyla odsouhlasena 

dohoda o změně hranic KÚ.     

 Komunikace k Boru – byla provedena prohlídka oprav na komunikaci používané pro 

realizaci komunikace od hřbitova, veškeré poničené úseky byly uvedeny do původního 

stavu 

 Komunikace k Matoušovskému mlýnu – firma provádějící terénní úpravy provedla 

počátkem června zapravení recyklátem, z důvodu zajištění dostatečné životnosti bude 

vyzvána k provedení finální úpravy asfaltovým nástřikem 

 Obchvat I/19 – dne 10.června 2021 proběhlo na OÚ Dražice jednání týkající se dalších 

kroků ve věci stavby obchvatu I/19. Schůzky se účastnili významní zástupci ŘSD, SÚS 

JčK, asistentka senátora Mgr. Větrovského, starostové okolních obcí a vedoucí odboru 

dopravy města Tábora. Všichni zúčastnění se k záměru vyjádřili kladně, zástupci 

samospráv mají svá stanoviska odsouhlasena ve svých orgánech. Ing. Kůrka, ředitel úseku 

výstavby ŘSD, uvedl, že bude dokončen kompletní investiční záměr, který by měl být na 



2 

 

podzim roku 2021 schválen v národní komisi. Následně bude akce předána na konkrétní  

místní Správě ŘSD, která zahájí projektovou přípravu.  

 Vystoupení ředitele ŽŠ Dražice – ředitel školy vyhodnotil uplynulý nestandardní školní 

rok, od nového školního roku nastoupí do MŠ 15 dětí, do první třídy 14 žáků, celkový počet 

žáků bude 82, počet pedagogických pracovníků bude doplněn 

Usnesení č. 106/2021 

ad a) Zastupitelstvo 6 hlasy schválilo program jednání, ověřovatele a zapisovatele zápisu z 

jednání. 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo neuzavření Dohody o změně hranic 

katastrálních území mezi obcí Dražice a obcí Meziříčí.  

 

 

2. Čerpání rozpočtu k 31.05.2021, rozpočtové opatření č. 8, 9/2021 

a) Starosta předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce Dražice k 31.05.2021. 

Zastupitelstvo obce vzalo tuto informaci na vědomí. 

b) Starosta obce předložil a okomentoval rozpočtové opatření č. 8/2021, které schválil ke 

dni 1.6.2021. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 8/2021. 

c) Starosta obce Dražice předložil rozpočtové opatření č. 9/2021, týkající se především 

oprav bytů a nákupu mulčovacího ramene. Zastupitelstvo obce rozpočtové opatření 

č. 9/2021 schválilo. 

Usnesení č. 107/2021 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo rozpočtové opatření č. 9/2021. 

 

 

3. Majetkové záležitosti 

a) Odkup pozemku – obec Dražice obdržela žádost o odkup části pozemku parc č. 2199/1 

v k. ú. Dražice u Tábora (část přiléhající k pozemku parc. č. 1059/15 v k. ú. Dražice u 

Tábora – osada Padělky). Jelikož se jedná o pozemek vodního toku, kde může případně 

docházet k rozlivu potoka, zastupitelstvo obce Dražice odkup zamítlo.   

b) Dotace JčK – zastupitelstvo obce Dražice odsouhlasilo smlouvu o poskytnutí dotace 

z Programu obnovy venkova na projekt „ Nákup příkopového mulčovacího ramene“. 

c) Výběrové řízení workout - dle směrnice obce Dražice pro zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu bylo uspořádáno výběrové řízení na zhotovitele akce „Workoutové 

hřiště Dražice“, obec Dražice obdržela 2 nabídky, z nichž jako nejvýhodnější dle 

hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH byla hodnotící komisí 

doporučena zastupitelstvu obce k odsouhlasení nabídka společnosti FLORA SERVIS 

s.r.o., Faměrovo náměstí 29, 618 00 Brno. Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo zadání 

veřejné zakázky na akci „Workoutové hřiště Dražice“ výše uvedenému uchazeči v 

celkové výši 526 090 Kč bez DPH. 

d) Výběrové řízení úpravy budovy školy - dle směrnice obce Dražice pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu bylo uspořádáno výběrové řízení na zhotovitele akce 

„Stavební úpravy objektu ZŠ č. p. 57 v Dražicích “, obec Dražice obdržela 2 nabídky, z 

nichž jako nejvýhodnější dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH byla 

hodnotící komisí doporučena zastupitelstvu obce k odsouhlasení nabídka společnosti 



3 

 

Pavel Míka – FALIKO, ČSLA 2244, 390 03 Tábor. Zastupitelstvo obce 6 hlasy 

schválilo zadání veřejné zakázky a uzavření smlouvy o dílo na akci „Stavební úpravy 

objektu ZŠ č. p. 57 v Dražicích“ výše uvedenému uchazeči v celkové výši 1 416 821,30 

Kč bez DPH. 

e) Výběrové řízení oprava chodníků - dle směrnice obce Dražice pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu bylo uspořádáno výběrové řízení na zhotovitele akce „Oprava 

chodníků Dražice – jih II. etapa “, obec Dražice obdržela 1 nabídku od společnosti 

Strabag a.s., Za Nádražím 1735, 397 01 Písek, která splňovala veškeré podmínky 

výběrového řízení, hodnotící komisí byla doporučena zastupitelstvu obce 

k odsouhlasení, jelikož nabídková cena odpovídala předpokládané hodnotě zakázky. 

Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo zadání veřejné zakázky a uzavření smlouvy o dílo 

na akci „Oprava chodníků Dražice – jih II. etapa“ výše uvedenému uchazeči v celkové 

výši 416 408, 91 Kč bez DPH. 

f) Výběrové řízení oprava komunikací - dle směrnice obce Dražice pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu bylo uspořádáno výběrové řízení na zhotovitele akce 

„Oprava místních komunikací Dražice - západ“, obec Dražice obdržela 2 nabídky, z 

nichž jako nejvýhodnější dle hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny bez DPH byla 

hodnotící komisí doporučena zastupitelstvu obce k odsouhlasení nabídka společnosti 

PORR a.s., Dubečská 3238/36, Praha – Strašnice. Zastupitelstvo obce 6 hlasy schválilo 

zadání veřejné zakázky a uzavření smlouvy o dílo na akci „Oprava místních komunikací 

Dražice - západ“ s výše uvedeným uchazečem v celkové výši 555 924,10 Kč bez DPH. 

g) Rybníky – vedení obce informovalo o proběhlé revizi stavu rybníka „Na Suchých“ a 

kaskády rybníků Pod Střelnicí. Společnost AQUA – REGIO s.r.o. zpracovala investiční 

záměry, jejichž předmětem je výstavba bezpečnostního objektu a odbahnění rybníka Na 

Suchých a obnova malé vodní soustavy Pod Střelnicí. Dle vyhodnocení potřebnosti a 

účelovosti obou záměrů bylo rozhodnuto o zahájení projektové přípravy akce „Obnova 

malé vodní soustavy v lokalitě Pod Střelnicí“. Realizace stavby bude záviset na 

obdržení finančních prostředků z vhodného dotačního programu. Ohledně řešení oprav 

(rekonstrukce) rybníku „Na Suchých“ proběhne na místě šetření a následně bude o 

dalším postupu rozhodnuto.  

h) Základnová stanice Vodafone – z důvodu nekvalitního pokrytí mobilním signálem, 

oslovila společnost Vodafone opětovně obec Dražice s žádostí o umístění základnové 

stanice na budově školy. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s umístěním tohoto zařízení 

v prostorách školy, především z důvodu nedostatečné průkaznosti vlivu na lidské 

zdraví. Starosta obce byl pověřen jednáním o umístění samostatného vysílače v prostoru 

u hřbitova.  

Usnesení č. 108/2021 

ad a) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy zamítlo prodej části pozemku parc. č. 2199/1 v k. ú. 

Dražice u Tábora. 

ad b) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy schválilo smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

150 000 Kč z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje na projekt „Nákup příkopového 

mulčovacího ramene“. 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo vítěze veřejné zakázky na akci 



4 

 

„Workoutové hřiště Dražice“ společnost FLORA SERVIS s.r.o., Faměrovo náměstí 29, 618 

00 Brno s nabídkovou cenou 526 090 Kč bez DPH, odsouhlasilo uzavření smlouvy o dílo a 

pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

ad d) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo vítěze veřejné zakázky na akci 

„Stavební úpravy objektu ZŠ č. p. 57 v Dražicích“ společnost Pavel Míka – FALIKO, ČSLA 

2244, 390 03 Tábor s nabídkovou cenou 1 416 821,30 Kč bez DPH, odsouhlasilo uzavření 

smlouvy o dílo a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

ad e) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo vítěze veřejné zakázky na akci „Oprava 

chodníků Dražice – jih II. etapa“  společnost Strabag a.s., Za Nádražím 1735, 397 01 Písek 

s nabídkovou cenou 416 408, 91 Kč bez DPH, odsouhlasilo uzavření smlouvy o dílo a pověřilo 

starostu obce jejím podpisem. 

ad f) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo vítěze veřejné zakázky na akci „Oprava 

místních komunikací Dražice - západ“  společnost PORR a.s., Dubečská 3238/36, Praha – 

Strašnice s nabídkovou cenou 555 924,10 Kč bez DPH, odsouhlasilo uzavření smlouvy o dílo 

a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

4. Různé 

a) Občasník – uzávěrka druhého čísla Dražického občasníku byla stanovena na 31.7.2021 

b) Bytový dům č. p. 260 – starosta obce popsal aktuální problémy s ničením vybavení a 

vzájemného soužití v č. p. 260, příčinou je neukázněný pes, kterého vlastní jeden 

z nájemníků, věc je aktivně individuálně řešena. 

c) Smlouva Elektrowin a.s. – zastupitelstvo obce Dražice projednalo a následně 

odsouhlasilo Smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění 

zpětného odběru elektrozařízení se společností Elektrowin a.s. 

d) Kontrola HZS Jihočeského kraje – dne 16.6.2021 byla provedena kontrola 

dodržování zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení. Kontrola proběhla bez zjištění 

zásadním závad. Obci bylo doporučeno doplnění drobných opatření.  

e) Kontrola finančního výboru - předseda finančního výboru, pan Stanislav Flígr, 

představil závěr provedené kontroly, jejímž předmětem byla mimo jiné kontrola výdajů 

obce a stavu pokladen a bankovních účtů v období od 14.12.2020 do 16.6.2021. Součástí 

kontroly byla i TJ Dražice. Kontrola neshledala žádné pochybení, veškeré výdaje byly 

vynaloženy na činnosti obce. Kontrola proběhla bez závad. Zastupitelstvo obce vzalo 

tuto informaci na vědomí. 

f) Kontrola kontrolního výboru – dne 15.6. 2021 proběhla kontrola plnění usnesení č. 

70/2020 – č. 105/2021 (období červen 2020 – květen 2021). Kontrolní výbor neshledal 

závady a rozpory v plnění úkolů stanovených starostovi a dalším zastupitelům. 

Usnesení č. 109/2021 

ad c) Zastupitelstvo obce Dražice 6 hlasy odsouhlasilo Smlouvu o využití obecního systému 

odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru elektrozařízení se společností 

Elektrowin a.s. 

 

 

 



5 

 

5. Diskuse 

a) Užívání zázemí rybníku „Na Suchých“ – starosta obce na dotaz zastupitelů uvedl, že 

před zahájením letošní sezóny byly rybářům protokolárně předány klíče od buňky u 

rybníku s jasně stanovenými podmínkami užívání, dodržování těchto podmínek bude 

průběžně kontrolováno. 

b) Pozemek u Vlásenického potoka – likvidace uskladněného materiálu a staveb na 

pozemku parc. č. 1086/13 v k. ú. Dražice u Tábora nadále pokračuje v souladu 

s prodlouženým termínem stanoveným stavebním úřadem. 

c) Poškozený plot v areálu hřiště – vedení obce bylo upozorněno na stržený plot mezi 

odlehčovacím hřištěm a bývalým areálem JZD, stržený plot bude opraven. 

 

6. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 21:00 hodin.  

Další jednání zastupitelstva: dle potřeby, předpoklad 26.8.2021 od 19 hod 

Zapsala: Ing. Eliška Pospíšilová  

  

  

  

 

 

 

............................................................  ............................................................ 

                ověřovatelé zápisu                    starosta obce 

  

 

Vyvěšeno:      

 

Sejmuto:  

  

Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 

  


